
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1470 DEL 20-12-2016

DETERMINAZIONE

N. 131 DEL 20-12-2016
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Affidamento alla società Maggioli S.p.A. del servizio integrativo
straordinario di gestione sanzioni amministrative al Codice della Strada; impegno di
spesa.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la Determinazione del Settore Affari Generali Reg. Gen. n. 1158 del
20/10/2016 con la quale è stato affidato alla società Maggioli S.p.A. il servizio di
postalizzazione di atti sanzionatori di Polizia Municipale per il periodo 1/1/2017 –
31/12/2019, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016;

TENUTO CONTO che esiste un periodo transitorio e sovrapposto nel quale atti iniziati dal
precedente appaltatore RTI Poste Italiane S.p.A. – Open Software S.r.l. devono essere
terminati successivamente alla data di inizio del servizio con il nuovo appaltatore Maggioli
S.p.A.;

PRESO ATTO che la previsione di cui al punto precedente è stata opportunamente inserita
all’interno del Capitolato speciale d’appalto relativo alla procedura di cui al primo punto;

PRESO ATTO tuttavia che in aggiunta agli atti e adempimenti suddetti, l’attuale appaltatore,
che cesserà il servizio al 31/12/2016 ma che di fatto lo ha già cessato al 9/12/2016 come da
cronoprogramma relativo all'introduzione del nuovo sistema di gestione, ha fatto pervenire al
Comando una quantità consistente di atti che avrebbero dovuto essere portati a termine dallo
stesso e che invece, per motivi ad oggi non noti, sono stati rinviati inesitati;

TENUTO CONTO che nel periodo attuale il personale ordinariamente addetto alla gestione
delle sanzioni amministrative è impegnato a gestire la fase transitoria programmata (data



entry dei verbali e rinotificazione degli stessi) e che per ciò lo stesso non ha la possibilità di
gestire le ulteriori incombenze non programmabili precedentemente;

VALUTATO, per contro, che molte delle operazioni sopra descritte devono essere compiute
con la massima urgenza pena la prescrizione degli accertamenti successivi;

VISTO il preventivo n. 004090/16_B rimesso dalla società Maggioli S.p.A. in data
19/12/2016 acquisito al protocollo dell’ente in data 20/12/2016 al n. 71841 relativo ad un
servizio integrativo straordinario di gestione sanzioni amministrative al Codice della Strada
ed allegato quale parte integrante della presente determinazione;

RITENUTO necessario ed opportuno, per quanto precede, affidare alla società Maggioli
S.p.A. il servizio integrativo straordinario di gestione sanzioni amministrative al Codice della
Strada, come da offerta di cui sopra;

VISTA la Deliberazione del Commissario del 2/5/2016, n. 24, con i poteri di Consiglio di
approvazione del Bilancio di previsione armonizzato 2016-2018 e dei relativi allegati;

VISTA la Deliberazione del Commissario del 9/6/2016, n. 153, con i poteri di Giunta di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018;

DATO ATTO che le attività di cui al presente atto prenderanno avvio entro la fine del
corrente anno e che il pagamento avverrà nel 2017;

DATO ATTO altresì del rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs.
33/2013;

VISTO l’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 nuovo Codice dei Contratti;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico di
Procedura è il Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale;

VISTO il Decreto del Sindaco del 27/9/2016 n. 29, con il quale il sottoscritto è stato
nominato Responsabile della U.O.A. Polizia Municipale e Comandante della Polizia
Municipale a decorrere dalla data del 1° ottobre 2016 e per tutta la durata del corrente
mandato amministrativo;

DETERMINA

DI AFFIDARE il servizio integrativo straordinario di gestione sanzioni1)
amministrative al Codice della Strada di cui al preventivo n. 004090/16_B rimesso
dalla società Maggioli S.p.A. in data 19/12/2016 acquisito al protocollo dell’ente in
data 20/12/2016 al n. 71841, allegato quale parte integrante della presente
determinazione, per un corrispettivo pari ad euro 4.500,00 oltre IVA;

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 131 DEL 20-12-2016 - Reg. Gen. N. 1470 DEL 20-12-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DI IMPEGNARE a favore della società Maggioli S.p.A. sul Bilancio di previsione2)
2016-2018, la somma di euro 5.490,00 sul cap. PEG 13200/11 (Servizi comunali
gestiti in appalto o convenzione: servizi amministrativi) piano finanziario
1.03.02.16.999, missione 03, programma 01, nel modo seguente:
euro 3.833,43 sull’annualità 2016;
euro 1.656,57 sull’annualità 2017;

DI DARE ATTO che il CIG relativo al presente affidamento è il seguente:3)
ZF81C9C8A9.

Sesto Fiorentino, 20-12-2016

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 131 DEL 20-12-2016 - Reg. Gen. N. 1470 DEL 20-12-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento alla società Maggioli S.p.A. del servizio integrativo
straordinario di gestione sanzioni amministrative al Codice della Strada; impegno di
spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 6533

Impegno di spesa per l'affidamento alla società Maggioli S.p.A.
del servizio integrativo straordinario di gestione sanzioni
amministrative al Codice della Strada per l'anno 2016 -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.16.999

PEG: 13200/11     PIANO FIN: 1.03.02.16.999,   MISS/PROG:
03.01
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione: servizi
amministrativi

20/12/2016 3.833,43

Impegno
2017 / 229

Impegno di spesa per l'affidamento alla società Maggioli S.p.A.
del servizio integrativo straordinario di gestione sanzioni
amministrative al Codice della Strada per l'anno 2017 -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.16.999

PEG: 13200/11     PIANO FIN: 1.03.02.16.999,   MISS/PROG:
03.01
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione: servizi
amministrativi

20/12/2016 1.656,57

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 5.490,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 20-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 131 DEL 20-12-2016 - Reg. Gen. N. 1470 DEL 20-12-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


